Na sequência, o feito fora encaminhado à Câmara de Resíduos Sólidos (“CARES”), à época com 

atribuição para atuar neste processo, que apresentou o Parecer nº 129/2019 (fl. 22 – 16903181), em 

que sublinha que o tempo transcorrido entre a data da reclamação e o ofício que informou a solução 

do problema foi de 188 (cento e oitenta e oito) dias. 

6. Nesse ínterim, após contato da Ouvidoria da AGENERSA, por e-mail, a reclamante confirmou a 

realização do serviço (fl. 20 – 16903181). 

7. Adiante, após ser instada a se manifestar, a Procuradoria da AGENERSA apresentou o Parecer EV